
    

Latvijas Republika 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dome 
Lielā iela 11, Jelgava, LV 3001, tālrunis: 63005531, 63005538, e-pasts: pasts@jelgava.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Jelgavā 

 

 
 

2024. gada 21. martā                 Nr.4 

 

Sēdi sasauc un atklāj: plkst.10.00 

Sēde ir atklāta un notiek klātienē – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes sēžu zālē, Lielajā 

ielā 11. 

Deputāti balsojumu veic elektroniski, izmantojot DVS Namejs sēžu vadības moduli. 

Sēdi slēdz: plkst.10.26 

 
Sēdi vada: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš 

Protokolē: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Administratīvā 

departamenta Lietvedības nodaļas vadītāja Baiba Jēkabsone 

 

Sēdē piedalās 15 deputāti: 

Andris Rāviņš 

Rita Vectirāne  

Vilis Ļevčenoks  

Mintauts Buškevics 

Inese Bandeniece  

Ilze Priževoite 

Jurijs Strods 

Roberts Šlegelmilhs  

Uldis Dūmiņš 

Mārtiņš Daģis 

Andrejs Eihvalds 

Andrejs Pagors  

Gunārs Kurlovičs 

Aigars Rublis 

Andris Tomašūns 

 

 

A.Rāviņš informē par darba kārtību un aicina deputātus balsot: 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, A.Tomašūns, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprināta 

darba kārtība: 

Nr. 

p.k. 
Lēmuma nosaukums 

1.  Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada pārskata apstiprināšana 

2.  Atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšana 

3.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 21. marta saistošo noteikumu Nr.___ 

“Grozījums Jelgavas valstspilsētas pašvaldības  2023. gada 21. decembra saistošajos 



2 

noteikumos Nr.23-22 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas saistošie noteikumi”” izdošana 

4.  

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 21. marta saistošo noteikumu Nr.___ 

“Grozījumi Jelgavas pilsētas pašvaldības 2019. gada 31. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.19-2 “Par Jelgavas pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai”” izdošana 

5.  

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 21. marta saistošo noteikumu Nr.___ 

“Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2022. gada 30. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr.22-18 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtība”” izdošana 

6.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības pārvalde” un Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu maksas pakalpojumu apstiprināšana 

7.  
Projekta “Atbalsts privātā pirmsskolas izglītības pakalpojuma iegādei” iesnieguma 

iesniegšana 

8.  
Projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās inženiertehniskās infrastruktūras 

izveide Dzirnavu un Bauskas ielā, Jelgavā” iesnieguma iesniegšana 

9.  
Līdzfinansējuma nodrošināšana projektam “Miera ielas pārbūve posmā no tilta pār 

Platones upi līdz Graudu ielai, Jelgavā” 

10.  
Grozījums Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 29. jūnija lēmumā 

Nr.6/6 “SIA “JELGAVAS ŪDENS” pamatkapitāla palielināšana” 

11.  Starpgabala statusa noteikšana zemes vienībām 

12.  
Grozījumi Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 25. novembra lēmumā Nr.19/13 

“Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas nolikuma apstiprināšana” 

13.  
Grozījumi Jelgavas valstpilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr.14/28 

“Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas sastāva apstiprināšana” 

14.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Sabiedrības saliedētības komisijas nolikuma 

izdošana 

15.  
Grozījumi Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr.14/32 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Sabiedrības integrācijas komisijas sastāva 

apstiprināšana” 

16.  
Atteikums izmantot pirmtiesību paturēt par bezmantinieka mantu atzīto nekustamo 

īpašumu Lielajā ielā 7-30, Jelgavā 

17.  Dzīvokļa īpašuma Tirgoņu ielā 7-10, Jelgavā izsoles rezultātu apstiprināšana 

18.  [..] iesnieguma izskatīšana par nemantiskā kaitējuma atlīdzināšanu 

19.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Rotaļa” vadītāja 

atbrīvošana no amata 

 

4/1 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2023. GADA PĀRSKATA 

APSTIPRINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

Jautājumus uzdod: A.Rublis. 

Uz jautājumiem atbild: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektore Irēna Škutāne. 

Informāciju sniedz: A.Rāviņš. 



3 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 2. punktu, Likuma par budžetu un 

finanšu vadību 30. panta pirmo daļu, Grāmatvedības likumu un Ministru kabineta 2021. gada 

28. septembra noteikumiem Nr.652 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada pārskatu (pielikumā). 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 439 lpp. 

 

4/2 

ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS REĢIONĀLĀ PLĀNA APSTIPRINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10.panta otro daļu, 10.1 panta pirmo daļu, 

saskaņā ar Vides pārraudzības valsts biroja 2024. gada 14. februāra atzinumu Nr. 4-03/4/2024 

“Par Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģiona Jelgavas valstspilsētas, Dobeles un 

Jelgavas novadu atkritumu apsaimniekošanas plāna 2023. – 2027. gadam Vides pārskatu” un 

pārrakstīšanās kļūdas labojumu Vides pārraudzības valsts biroja Atzinumā Nr.4-03/4/2024, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģiona Jelgavas valstspilsētas, 

Dobeles un Jelgavas novadu atkritumu apsaimniekošanas reģionālo plānu 

2023.-2027. gadam (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā pēc tam, kad Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģiona 

Jelgavas valstspilsētas, Dobeles un Jelgavas novadu atkritumu apsaimniekošanas reģionālo 

plānu 2023.-2027. gadam ir apstiprinājušas visas atkritumu apsaimniekošanas reģiona daļā 

ietilpstošās pašvaldības. 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 61 lpp. 

  

4/3 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA 21. MARTA  

SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.24-3  

“GROZĪJUMS JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS  2023. GADA 

21. DECEMBRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.23-22 “JELGAVAS 

VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS SADZĪVES ATKRITUMU 

APSAIMNIEKOŠANAS SAISTOŠIE NOTEIKUMI”” IZDOŠANA 

 

J.Strods ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Tautsaimniecības attīstības un pilsētvides 

komitejā. 

Jautājumu uzdod: A.Rublis. 

Uz jautājumu atbild: I.Škutāne. 

 



4 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 21. marta saistošos noteikumus Nr.24-3 

“Grozījums Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 21. decembra saistošajos 

noteikumos Nr.23-22 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas saistošie noteikumi””. 

 

Protokolam pielikumā saistošo noteikumu grozījumi un paskaidrojuma raksts uz 3 lpp. 

 

4/4 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA 21. MARTA 

SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.24-4  

“GROZĪJUMI JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA 31. JANVĀRA 

SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.19-2 “PAR JELGAVAS PILSĒTAS 

PAŠVALDĪBAS LĪDZFINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU DZĪVOJAMO MĀJU 

PIESLĒGŠANAI CENTRALIZĒTAJAI KANALIZĀCIJAS SISTĒMAI”” IZDOŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu un 44.panta otro daļu, 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta sesto daļu, Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma 8.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta 

noteikumiem Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” un Ministru kabineta 2018. gada 12. jūnija 

noteikumiem Nr.326 “Būvju klasifikācijas noteikumi”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 21. marta saistošos noteikumus Nr.24-4 

“Grozījumi Jelgavas pilsētas pašvaldības 2019. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr.19-

2 “Par Jelgavas pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai”” (pielikumā). 

 

Protokolam pielikumā grozījumi saistošajos noteikumos un paskaidrojuma raksts uz 10 lpp. 

 

4/5 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA 21. MARTA 

SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.24-5  

“GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2022. GADA 30. 

JŪNIJA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.22-18 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 

PAŠVALDĪBAS PALĪDZĪBAS DZĪVOKĻA JAUTĀJUMU RISINĀŠANĀ 

SNIEGŠANAS KĀRTĪBA”” IZDOŠANA 

 

M.Buškevics ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejā. 

 



5 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 44. panta pirmo daļu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 11. panta ceturto daļu un 15. pantu, 

  

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 21. marta saistošos noteikumus Nr.24-5     

“Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2022. gada 30. jūnija saistošajos noteikumos 

Nr.22-18 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtība”” (pielikumā). 

 

Protokolam pielikumā grozījumi saistošajos noteikumos un paskaidrojuma raksts uz 4 lpp. 

 

4/6 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES “JELGAVAS 

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE” UN JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU MAKSAS PAKALPOJUMU APSTIPRINĀŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 

pirmo teikumu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības pārvalde” un 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu maksas pakalpojumus (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 24. marta 

lēmumu Nr.3/10 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības pārvalde” 

un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu maksas pakalpojumu 

apstiprināšana”. 

3. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. maijā. 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 11 lpp. 

 

4/7 

PROJEKTA “ATBALSTS PRIVĀTĀ PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 

PAKALPOJUMA IEGĀDEI” IESNIEGUMA IESNIEGŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, Jelgavas valstspilsētas 

un Jelgavas novada attīstības programmas 2023.-2029. gadam Jelgavas valstspilsētas 

investīciju plāna rīcības virziena Nr.1. “Izglītība mūža garumā un konkurētspēja tirgū" 

īstenošanai iekļauto investīciju projekta ideju Nr.1.1.1. “Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi 

Jelgavas valstspilsētā” un Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludināto atklātu projektu 



6 

iesniegumu atlasi Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 4.3.6. 

specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt nabadzības vai sociālās atstumtības riskam pakļauto 

cilvēku, tostarp vistrūcīgāko un bērnu, sociālo integrāciju” 4.3.6.6. pasākuma “Bērnu 

pieskatīšanas pakalpojumi” (turpmāk – 4.3.6.6. pasākuma projektu iesniegumu atlase), 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Iesniegt projekta “Atbalsts privātā pirmsskolas izglītības pakalpojuma iegādei” (turpmāk – 

Projekts) iesniegumu 4.3.6.6. pasākuma projektu iesniegumu atlases ietvaros. Projekta 

kopējās izmaksas plānotas 3 906 144,00 euro (trīs miljoni deviņi simti seši tūkstoši viens 

simts četrdesmit četri euro un 00 centi), no tām 3 000 000,00 euro (trīs miljoni euro un 00 

centi) ir Eiropas Sociālā fonda Plus finansējums un 906 144,00 euro (deviņi simti seši 

tūkstoši viens simts četrdesmit četri euro un 00 centi) ir Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

līdzfinansējums. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā 

pārvalde” Finanšu departamentam: 

2.1. 2024. gada budžetā paredzēt finansējumu 110 376,60 euro (viens simts desmit  tūkstoši 

trīs simti septiņdesmit seši euro, 00 centi) apmērā  Projekta īstenošanai nepieciešamā 

līdzfinansējuma un priekšfinansējuma nodrošināšanai; 

2.2. 2025. gada budžetā paredzēt finansējumu 286 941,00 euro (divi simti astoņdesmit seši 

tūkstoši deviņi simti četrdesmit viens euro, 60 centi) apmērā Projekta īstenošanai 

nepieciešamā līdzfinansējuma nodrošināšanai; 

2.3. 2026. gada budžetā paredzēt finansējumu 175 744, 80 euro (viens simts septiņdesmit 

pieci tūkstoši septiņi simti četrdesmit četri euro, 80 centi)  apmērā Projekta īstenošanai 

nepieciešamā līdzfinansējuma un priekšfinansējuma nodrošināšanai; 

2.4. 2027. gada budžetā paredzēt finansējumu 333 081,60 euro (trīs simti trīsdesmit trīs 

tūkstoši astoņdesmit viens euro, 60 centi) apmērā Projekta īstenošanai nepieciešamā 

līdzfinansējuma nodrošināšanai 

3. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektori veikt visas nepieciešamās 

darbības Projekta iesniegšanai un īstenošanai, kā arī parakstīt ar Projekta iesniegšanu un 

īstenošanu saistītos dokumentus.  

4. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Attīstības un 

pilsētplānošanas departamenta Projektu vadības nodaļas vadītāju iesniegt Projekta 

iesniegumu Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmas elektroniskajā vidē. 

 

4/8 

PROJEKTA “UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAI NEPIECIEŠAMĀS 

INŽENIERTEHNISKĀS INFRASTRUKTŪRAS IZVEIDE DZIRNAVU UN 

BAUSKAS IELĀ, JELGAVĀ” IESNIEGUMA IESNIEGŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. un 12. punktiem, Jelgavas 

valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 2023.-2029. gadam Jelgavas 

valstspilsētas investīciju plāna rīcības virziena Nr.7 “Konkurētspējīga, radoša un klimatneitrāla 

uzņēmējdarbība un industriālā attīstība” īstenošanai iekļauto investīciju projekta ideju Nr.7.1.2. 

“Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās inženiertehniskās infrastruktūras izveide Dzirnavu 

un Bauskas ielā, Jelgavā” un Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludināto atklātu 1. kārtas 

projektu iesniegumu atlasi Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. 

gadam 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo 



7 

un vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos” 6.1.1.3. pasākuma “Atbalsts 

uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz 

klimatneitrālu ekonomiku” (turpmāk – 6.1.1.3. pasākuma projektu iesniegumu atlase), 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Iesniegt projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās inženiertehniskās 

infrastruktūras izveide Dzirnavu un Bauskas ielā, Jelgavā” (turpmāk – Projekts) iesniegumu 

6.1.1.3. pasākuma projektu iesniegumu atlases ietvaros. Projekta kopējās izmaksas plānotas 

3 020 574,00 euro (trīs miljoni divdesmit tūkstoši pieci simti septiņdesmit četri euro un 00 

centi), no tām 2 496 185,70 euro (divi miljoni četri simti deviņdesmit seši tūkstoši viens 

simts astoņdesmit pieci euro un 70 centi) ir Taisnīgas pārkārtošanās fonda finansējums un 

524 388,30 euro (pieci simti divdesmit četri tūkstoši trīs simti astoņdesmit astoņi euro un 30 

centi) ir Jelgavas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā 

pārvalde” Finanšu departamentam 2026. gadā ņemt aizņēmumu Valsts kasē Projekta 

īstenošanai nepieciešamā finansējuma nodrošināšanai 1 772 481,15 euro (viens miljons 

septiņi simti septiņdesmit divi tūkstoši četri simti astoņdesmit viens euro un 15 centi) 

apmērā, t.sk. līdzfinansējums ir 524 388,30 euro (pieci simti divdesmit četri tūkstoši trīs 

simti astoņdesmit astoņi euro un 30 centi) un priekšfinansējums ir 1 248 092,85 euro (viens 

miljons divi simti četrdesmit astoņi tūkstoši deviņdesmit divi euro un 85 centi). 

3. Gadījumā, ja Valsts kases aizņēmums netiek piešķirts Projektā paredzētajā apjomā, 

finansējuma daļu, par kuru netiek saņemts Valsts kases aizņēmums, finansēt no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

4. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektori veikt visas nepieciešamās 

darbības Projekta iesniegšanai un īstenošanai, kā arī parakstīt ar Projekta iesniegšanu un 

īstenošanu saistītos dokumentus.  

5. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Attīstības un 

pilsētplānošanas departamenta Projektu vadības nodaļas vadītāju iesniegt Projekta 

iesniegumu Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmas elektroniskajā vidē. 

 

4/9 

LĪDZFINANSĒJUMA NODROŠINĀŠANA PROJEKTAM  

“MIERA IELAS PĀRBŪVE POSMĀ NO TILTA PĀR PLATONES UPI LĪDZ 

GRAUDU IELAI, JELGAVĀ” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma “Par valsts 

budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025., 2026. gadam”, Ministru kabineta 

2008. gada 11. marta noteikumu Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda 

programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 40.1. un 46.1. apakšpunktu un Jelgavas 

valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 2023.-2029. gadam Jelgavas 

valstspilsētas investīciju plāna rīcības virziena Nr.4. “Mobilitāte un sasniedzamība” īstenošanai 

iekļauto investīciju projekta ideju Nr.4.1.6. “Asfaltbetona seguma ielu sakārtošana”,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Iesniegt Latvijas Republikas Satiksmes ministrijā iesniegumu līdzfinansējuma piešķiršanai 

no Valsts autoceļu programmas 2024. gadam projekta “Miera ielas pārbūve posmā no tilta 

pār Platones upi līdz Graudu ielai, Jelgavā” (turpmāk – Projekts) īstenošanai, kura kopējās 



8 

plānotās izmaksas ir 933 400,00 euro (deviņi simti trīsdesmit trīs tūkstoši četri simti euro), 

tai skaitā 700 000,00 euro (septiņi simti tūkstoši euro) Satiksmes ministrijas 

līdzfinansējums un 233 400,00 euro (divi simti trīsdesmit trīs tūkstoši četri simti euro) 

pašvaldības līdzfinansējums.  

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā 2024. gada pašvaldības budžetā nodrošināt Projekta 

īstenošanai nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu 233 400,00 euro (divi simti 

trīsdesmit trīs tūkstoši četri simti euro), tai skaitā 198 390,00 euro (viens simts deviņdesmit 

astoņi tūkstoši trīs simti deviņdesmit euro) aizņēmums Valsts kasē un 35 010,00 euro 

(trīsdesmit pieci tūkstoši desmit euro) pašvaldības budžeta līdzfinansējums. 

3. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” vadītāju parakstīt 

visus ar Projekta līdzfinansējuma pieprasīšanu un saņemšanu saistītos dokumentus, kā arī 

veikt visas nepieciešamās darbības Projekta iesniegšanai un īstenošanai. 

 

4/10 

GROZĪJUMS JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOMES  

2023. GADA 29. JŪNIJA LĒMUMĀ Nr.6/6 “SIA “JELGAVAS ŪDENS” 

PAMATKAPITĀLA PALIELINĀŠANA” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Jelgavas valstspilsētas dome 2022. gada 24. februārī pieņēma lēmumu Nr.3/7 par 

projekta “Tehniskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai Rubeņu ceļa 

rūpnieciskajā teritorijā” (turpmāk – Projekts) iesnieguma iesniegšanu. 

2022. gada 12. decembrī starp Jelgavas valstspilsētas pašvaldību un Centrālo finanšu un 

līgumu aģentūru tika noslēgta Vienošanās par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu 

Nr.5.6.2.0/22/I/009, kurā vienojās par kārtību Projekta īstenošanai, finansējuma piešķiršanai un 

uzraudzībai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015. gada 10. novembra noteikumu Nr.645 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām” un 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa “Atveseļošanas pasākumi vides un 

reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.3.  pasākuma “Teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības 

veicināšanai pašvaldībās” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.645) 27.3 

apakšpunktu, ja tiek veiktas investīcijas ūdenssaimniecības un kanalizācijas tīklos, projekta 

iesniedzējam obligāti jāpiesaista sadarbības partneris, slēdzot rakstisku sadarbības līgumu. 

Jelgavas valstpilsētas pašvaldība 2021.gada 18.martā noslēgusi sadarbības līgumu Nr.ADM/3-

24/21/36 “Projekta “Tehniskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai Rubeņu 

ceļa rūpnieciskajā teritorijā” īstenošanai” (turpmāk – Sadarbības līgums) ar sadarbības partneri 

SIA “JELGAVAS ŪDENS”. Saskaņā ar Sadarbības līguma 1.2.punktu SIA “JELGAVAS 

ŪDENS” veic ūdensvada tīklu un kanalizācijas tīklu izbūvi Rubeņu ceļa piebraucamā ceļa un 

jaunveidojamās ielas no Prohorova ielas līdz Rubeņu ceļam nodalījuma joslā Lielupes 

industriālajā teritorijā, Jelgavā, savukārt 1.1 3.punkts nosaka, ka atbilstoši Projekta īstenošanā 

pieejamajiem finanšu līdzekļiem, Jelgavas valstspilsētas pašvaldība palielina SIA 

“JELGAVAS ŪDENS” pamatkapitālu ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūvei.   

Realizējot Projektu, tika veiktas izmaiņas būvniecības iecerēs “Lielupes industriālā 

parka ceļa Nr.1 pārbūve, Jelgavā ” un “Lielupes industriālā parka ceļa Nr.2 pārbūve, Jelgavā”, 

kā rezultātā samazinājās izbūvējamo ūdenssaimniecības tīklu apjoms. Ņemot vērā veiktās 

izmaiņas 2024. gada 16. februārī tika noslēgta Vienošanās Nr.3 pie 2023. gada 8. maijā noslēgtā 

būvdarbu līguma Nr.ADM/3-24/23/85 “Ūdenssaimniecības tīklu izbūve Lielupes industriālā 



9 

parka teritorijā, Jelgavā” par izbūvējamo ūdenssaimniecības tīklu apjomu un līgumcenas 

samazināšanu: 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 29. jūnija lēmumā Nr.6/6 “SIA 

“JELGAVAS ŪDENS” pamatkapitāla palielināšana” (turpmāk- lēmums) šādus grozījumu: 

Aizstāt lēmumā skaitli un vārdus “465 125 euro (četri simti sešdesmit pieci tūkstoši viens simts 

divdesmit pieci euro)” ar skaitli un vārdiem “458 622 euro (četri simti piecdesmit astoņi 

tūkstoši seši simti divdesmit divi euro)””. 

 

4/11 

STARPGABALA STATUSA NOTEIKŠANA ZEMES VIENĪBĀM  

 

J.Strods ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Tautsaimniecības attīstības un pilsētvides 

komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, I.Bandeniece, 

I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, 

A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Zemes vienības Jelgavā – Miezītes ceļā 6B, ar aptuveno platību 114 m2 (kadastra 

apzīmējums 0900 009 0417),   Smiltnieku ielā 1H, ar platību 1071 m2 (kadastra apzīmējums 

0900 018 0574), Kungu ielā 5A, ar platību 104 m2 (kadastra apzīmējums 0900 002 0888) un 

Dambja ielā 54C, ar aptuveno platību 16 m2 (kadastra apzīmējums 0900 008 0599), izvietojas 

uz zemes, par kuru zemes reformas normatīvo aktu noteiktajā kārtībā nav saņemti zemes 

pieprasījumi īpašuma tiesību atjaunošanai uz minētām teritorijām no kādreizējiem zemes 

īpašniekiem un viņu mantiniekiem. Minēto zemes vienību piederība 1940. gada 21. jūlijā nav 

konstatēta. 

Pamatojoties uz Jelgavas pilsētas domes 2015. gada 29. janvāra lēmuma Nr.2/7 “Zemes 

reformas pabeigšana Jelgavas pilsētā” pielikuma trešo sadaļu “Pašvaldībai piekritīgā zeme” 

zemes vienības Jelgavā, Miezītes ceļā 6B, Kungu ielā 5A un Dambja ielā 54C piekrīt Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldībai un ir reģistrējamas Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatā uz Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības vārda. Zemes vienība Smiltnieku ielā 1H, Jelgavā, Zemgales rajona 

tiesas Jelgavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000804336 nostiprināta uz Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Zemes lietu komisijas 2023.gada 

7.novembra lēmumiem Nr.11/2 “Zemes vienības Miezītes ceļā 6B, Jelgavā atbilstība 

starpgabala statusam” un Nr.11/23 “Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 0900 018 0574, 

Jelgavā atbilstība starpgabala statusam”, 2023. gada 7. decembra lēmumu Nr.12/3 “Zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 0900 002 0888, Jelgavā atbilstība starpgabala statusam” un 

2024. gada 8. februāra lēmumu Nr.2/1 “Zemes vienības Dambja ielā 54C, Jelgavā atbilstība 

starpgabala statusam” minētās zemes vienības ir starpgabali.  Zemes vienības nav izmantojamas 

pastāvīgi funkcionējošas apbūves veidošanai, nav iespējama to atsevišķa saimnieciska 

izmantošana un tās pievienojamas kādam no blakus esošiem nekustamajiem īpašumiem. 

Ievērojot minēto, saskaņā ar Pašvaldību likumu 4.panta pirmās daļas 15.punktu, likuma 

“Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatā” 3.panta 

otrās daļas 4.punktu, 4.¹ panta otrās daļas 6.punktu, Zemes ierīcības likuma 1.panta ceturto daļu  

un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punkta a) 

apakšpunktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Noteikt starpgabala statusu zemes vienībām: 

1. Miezītes ceļā 6B, Jelgavā (kadastra apzīmējums 0900 009 0417); 



10 

2. Smiltnieku ielā 1H, Jelgavā (kadastra apzīmējums 0900 018 0574); 

3. Kungu ielā 5A, Jelgavā (kadastra apzīmējums 0900 002 0888); 

4. Dambja ielā 54C, Jelgavā (kadastra apzīmējums 0900 008 0599). 

 

4/12 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS DOMES 2021. GADA 25. NOVEMBRA 

LĒMUMĀ Nr.19/13 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS UN JELGAVAS NOVADA 

SADARBĪBAS TERITORIJAS CIVILĀS AIZSARDZĪBAS KOMISIJAS NOLIKUMA 

APSTIPRINĀŠANA” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 18.punktu un 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās daļas 

2.punktu un ceturtās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2017. gada 26. septembra noteikumu 

Nr. 582 “Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām” 

nosacījumiem,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 25. novembra lēmuma Nr.19/13 “Jelgavas 

valstspilsētas un Jelgavas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma 

apstiprināšana” pielikumā “Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijas nolikums” (turpmāk – pielikums) šādus grozījumus: 

1. Aizstāt pielikuma 7.4.9. apakšpunktā vārdus “Veselības aprūpes un veicināšanas nodaļas 

vadītājs” ar vārdu “pārstāvis”. 

2. Papildināt pielikumu ar 7.4.22. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“7.4.22. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas digitālais centrs” Informācijas 

sistēmu drošības pārvaldnieks”. 

3. Papildināt pielikumu ar 7.4.23. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“7.4.23. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Sabiedrisko 

attiecību departamenta pārstāvis”. 

4. Papildināt pielikumu ar 7.4.24. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“7.4.24. Jelgavas novada pašvaldības iestādes “Centrālā administrācija” Sabiedrisko 

attiecību nodaļas pārstāvis”. 

5. Papildināt pielikumu ar 7.4.25. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“7.4.25. Jelgavas novada pašvaldības iestādes “Centrālās administrācija” Informācijas 

tehnoloģiju nodaļas pārstāvis”.  

6. Izteikt pielikuma pielikumu “Jelgavas valstspilsētas pilsētas un Jelgavas novada sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības komisijas locekļu apziņošanas kārtība ar telekomunikācijas 

sakaru līdzekļiem” jaunā redakcijā (pielikumā). 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 1 lpp. 

 

4/13 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTPILSĒTAS DOMES 2021. GADA 23. SEPTEMBRA 

LĒMUMĀ NR.14/28 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS UN JELGAVAS NOVADA 

SADARBĪBAS TERITORIJAS CIVILĀS AIZSARDZĪBAS KOMISIJAS SASTĀVA 

APSTIPRINĀŠANA” 

 



11 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 18. punktu, 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11. panta pirmās daļas 

2. punktu un ceturtās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2017. gada 26. septembra noteikumu 

Nr.582 “Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām” 

8. punktu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas sociālo lietu pārvalde” 

2023. gada 20. septembra vēstuli Nr.JSLP/1-2/23/49 “Par I.Cinovskas deleģēšanu Jelgavas 

valstspilsētas un Jelgavas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijā”, Jelgavas 

novada pašvaldības 2024. gada 11. janvāra vēstuli Nr.JNP/3-18/24/52 “Par izmaiņām Jelgavas 

novada pašvaldības pārstāvju deleģējumā darbam Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijā”,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr.14/28 “Jelgavas 

valstspilsētas un Jelgavas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāva 

apstiprināšana” (turpmāk – lēmums) šādus grozījumus: 

1. Izteikt lēmuma 1.3.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.3.4. Ingus Zālītis – Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks saimnieciskos 

jautājumos;”. 

2. Izteikt lēmuma 1.3.11 apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.3.11. Inese Cinovska – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas sociālo lietu 

pārvalde” vadītājas vietniece sociālo pakalpojumu nodrošināšanas jautājumos;”. 

3. Papildināt lēmumu ar 1.3.22. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“1.3.22. Andrejs Maļarenko – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas 

digitālais centrs” Informācijas sistēmu drošības pārvaldnieks;”. 

4. Papildināt lēmumu ar 1.3.23. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“1.3.23. Kristīne Langenfelde – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā 

pārvalde” Sabiedrisko attiecību departamenta vadītāja vietniece sabiedrības 

informēšanas jautājumos;”. 

5. Papildināt lēmumu ar 1.3.24. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“1.3.24. Dace Kaņepone – Jelgavas novada pašvaldības iestādes “Centrālā administrācija” 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja;”. 

6. Papildināt lēmumu ar 1.3.25. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“1.3.25. Aleksandrs Zeļenkevičs – Jelgavas novada pašvaldības iestādes “Centrālā 

administrācija” Informācijas tehnoloģiju nodaļas Datu tīkla un datu centra sektora 

vadītājs.”. 

 

4/14 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS SABIEDRĪBAS SALIEDĒTĪBAS 

KOMISIJAS NOLIKUMA IZDOŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

A.Rāviņš informē par deputāta G.Kurloviča iesniegto priekšlikumu - Neveidot komisiju, bet 

uzdot centrālajai administrācijai izstrādāt pašvaldības programmu sabiedrības saliedētības 

veicināšanai, kurā paredzēt pašvaldības institūciju un nevaldības sektora sadarbību tās 

īstenošanā. 

Izsakās: G.Kurlovičs. 

A.Rāviņš aicina deputātus balsot par G.Kurloviča priekšlikumu: 



12 

Atklāti balsojot: PAR – 4 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – 9 

(A.Rāviņš, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, 

U.Dūmiņš, M.Daģis), ATTURAS – 2 (R.Vectirāne, A.Eihvalds), priekšlikums noraidīts. 

 

Deputāti balso par sagatavoto lēmuma projektu: 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 

3 (G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), ATTURAS – 1 (A.Pagors), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 53.panta otrās daļas, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Sabiedrības saliedētības komisijas nolikumu 

(pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Jelgavas pilsētas domes 2013. gada 26. septembra lēmumu 

Nr.12/22 “Jelgavas pilsētas pašvaldības Sabiedrības integrācijas komisijas nolikuma 

apstiprināšana”. 

 

4/15 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS DOMES  

2021. GADA 23. SEPTEMBRA LĒMUMĀ Nr.14/32 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 

PAŠVALDĪBAS SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS KOMISIJAS SASTĀVA 

APSTIRPINĀŠANA” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

A.Rāviņš informē par deputāta G.Kurloviča iesniegto priekšlikumu - Pieņemt lēmumu par 

komisijas darbības izbeigšanu. 

Izsakās: G.Kurlovičs. 

A.Rāviņš aicina deputātus balsot par G.Kurloviča priekšlikumu: 

Atklāti balsojot: PAR – 4 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – 9 

(A.Rāviņš, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, 

U.Dūmiņš, M.Daģis), ATTURAS – 2 (R.Vectirāne, A.Eihvalds), priekšlikums noraidīts. 

 

Deputāti balso par sagatavoto lēmuma projektu: 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 

3 (G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), ATTURAS – 1 (A.Pagors),  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 53.panta otro daļu un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Sabiedrības saliedētības komisijas nolikuma (apstiprināts ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

domes 2024. gada 21. marta lēmumu Nr.4/14 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Sabiedrības 

saliedētības komisijas nolikuma izdošana”) 7. un 9.2.7.punktu un Ilzes Makarovas-

Makaronokas 2024. gada 13. februāra iesniegumu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr.14/32 “Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības Sabiedrības integrācijas komisijas sastāva apstiprināšana” (turpmāk 

– Lēmums) šādus grozījumus: 

1. Lēmuma nosaukumā un tekstā vārdus “Sabiedrības integrācijas komisija” (attiecīgā 

locījumā) aizstāt ar vārdiem “Sabiedrības saliedētības komisija” (attiecīgā locījumā). 

2. Lēmuma 1.punktā vārdus “sešpadsmit locekļu” aizstāt ar vārdu “šādā”. 

3. Lēmuma 1.2.8.1. apakšpunktā vārdus “Zemgales nevalstisko organizāciju atbalsta centrs” 

aizstāt ar vārdiem “Zemgales NVO Centrs”; 

4. Lēmuma 1.2.9.3. apakšpunktā vārdu “pensionāru” aizstāt ar vārdu “senioru”. 



13 

5. Papildināt Lēmumu ar 1.2.10.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.2.10.3. Ilze Makarova-Makaronoka”. 

 

4/16 

ATTEIKUMS IZMANTOT PIRMTIESĪBU PATURĒT PAR BEZMANTINIEKA 

MANTU ATZĪTO  NEKUSTAMO ĪPAŠUMU LIELAJĀ IELĀ 7-30, JELGAVĀ 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Saņemts Zemgales apgabaltiesas iecirkņa Nr.108 zvērinātas tiesu izpildītājas S.Upītes 

2024. gada 5. februāra lūgums dot atļauju atsavināt nekustamo īpašumu Lielajā ielā 7-30, 

Jelgavā, jo nekustamā īpašuma īpašnieks ir miris un zvērinātas tiesu izpildītājas lietvedībā 

atrodas akts par mantojuma lietas izbeigšanu un mirušā mantas atzīšanu par bezmantinieka 

mantu. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 09009025645 Lielajā ielā 7-30, Jelgavā 

(turpmāk - Nekustamais īpašums), kas sastāv no dzīvokļa Nr. 30 (telpu grupas kadastra 

apzīmējums 09000060051001026, kopējā platība 64,8 m2, divas istabas, centralizētā 

siltumapgāde) un tam piekrītošajām kopīpašuma 648/27890 domājamām daļām no  būves 

(kadastra apzīmējums 09000060051001) un zemes (kadastra apzīmējums 09000060051), ir 

ierakstīts Zemgales rajona tiesas Jelgavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1246-30.  

Sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs SIA “Interbaltija”, reģistrācijas 

Nr. 40003518352, ir noteicis Nekustamā īpašuma tirgus vērtību 57700,00 euro (piecdesmit 

septiņi tūkstoši septiņi simti euro, 00 centi) apmērā. 

Pašvaldību likuma 73.panta piektā daļa nosaka, ka pašvaldībai piekrīt dzīvojamā māja, 

dzīvokļa īpašums vai to domājamās daļas atbilstoši Civillikuma 416. pantā noteiktajam kā 

bezmantinieka manta vai atbilstoši Civillikuma 930. pantā noteiktajam kā bezīpašnieka lieta. 

Ņemot vērā Tieslietu ministrijas 2023. gada 5. oktobra vēstulē Nr. 1-22.2/2965 sniegto 

skaidrojumu, saskaņā ar kuru līdz brīdim, kad Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

(turpmāk – Atsavināšanas likums) tiks veikti nepieciešamie grozījumi, zvērināta tiesu 

izpildītāja rīcībai ar pašvaldībai piekrītošu bezmantinieku mantu ir saņemama pašvaldības 

lēmējinstitūcijas atļauja, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domei ir jāpieņem lēmums par to, 

vai pašvaldība sniedz atļauju turpināt nekustamā īpašuma atsavināšanas procesu kreditoru 

pretenziju apmierināšanai vai arī pašvaldība Atsavināšanas likuma 5. panta devītajā un 

desmitajā daļā, kā ar Ministru kabineta 2013. gada 2. jūlija noteikumu Nr. 364 “Noteikumi par 

zvērināta tiesu izpildītāja rīcību ar bezmantinieku mantu” 10. un 11.2. punktā noteiktajā kārtībā 

izmantos pirmtiesību, lai paturētu sev nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju īstenošanai. 

Izvērtējot minēto, secināms, ka ir neracionāli iegādāties Nekustamo īpašumu par 

sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja noteikto tirgus vērtību. Līdz ar to lietderīgāk ir dot 

atļauju zvērinātam tiesu izpildītājam turpināt Nekustamā īpašuma atsavināšanas procesu 

kreditoru pretenziju apmierināšanai. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta piekto daļu, 

ievērojot Atsavināšanas likuma 5. panta nosacījumus, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atteikties izmantot pirmtiesību paturēt nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 09009025645 

Lielajā ielā 7-30, Jelgavā. 

 

4/17 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA TIRGOŅU IELĀ 7-10, JELGAVĀ  

https://www.kadastrs.lv/premisegroups/2200050660?options%5Bdeep_expand%5D=false&options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property&options%5Bshow_cad_value%5D=true
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#p416
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#p930


14 

IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34. pantu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 

21. decembra lēmumu Nr. 13/21 “Dzīvokļa īpašuma Tirgoņu ielā 7-10, Jelgavā pārdošana 

atkārtotā izsolē” un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijas 2024. gada 

26. februāra lēmumu Nr. 2/1 “Par dzīvokļa īpašuma Tirgoņu ielā 7-10, Jelgavā izsoli”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma ar kadastra numuru 09009028943 Tirgoņu ielā 7-10, Jelgavā, 

kas sastāv no dzīvokļa Nr. 10 (telpu grupas kadastra apzīmējums 09000020339001009, 

kopējā platība 17,8 m2) un tam piekrītošajām kopīpašuma 178/2569 domājamām daļām no 

būvēm (kadastra apzīmējums 09000020339001, 09000020339002) un zemes (kadastra 

apzīmējums 09000020339), izsoles rezultātus un pārdot to [..]. 

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Pašvaldības 

īpašumu departamenta vadītāju noslēgt dzīvokļa īpašuma Tirgoņu ielā 7-10, Jelgavā 

pirkuma līgumu ar [..]. 

 

4/18 

[..] IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA PAR NEMANTISKĀ KAITĒJUMA 

ATLĪDZINĀŠANU 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – 1 (A.Pagors), 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 92. pantu, Valsts pārvaldes iestāžu nodarīto 

zaudējumu atlīdzināšanas likuma 1. panta pirmo daļu, 7. panta pirmo daļu, 8. panta 1. punktu 

un 22. pantu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Noraidīt pilnībā [..] prasījumu par nemantiskā kaitējuma 800,00 euro (astoņi simti euro un 00 

centi) apmērā atlīdzināšanu. 
 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes lēmumu viena mēneša laikā var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007). 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 3 lpp. 

 

4/19 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 

IESTĀDES “ROTAĻA”  

VADĪTĀJA ATBRĪVOŠANA NO AMATA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

 



15 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 2.punktu, Vispārējās izglītības likuma 11.panta trešo daļu, Darba likuma 

100.panta pirmo daļu un pamatojoties uz Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādes “Rotaļa” vadītājas Ilzes Putnieces 2024. gada 1. marta iesniegumu par darba 

tiesisko attiecību izbeigšanu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atbrīvot Ilzi Putnieci no Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 

“Rotaļa” vadītāja amata ar 2024. gada 1. augustu (pēdējā darba diena 31.07.2024.). 

 

 

Detalizēts sēdes atspoguļojums ir pieejams audiovizuālajā ierakstā, kas publicēts pašvaldības 

oficiālajā tīmekļa vietnē www.jelgava.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A.Rāviņš  

 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Iestādes “Centrālā pārvalde” 

Administratīvā departamenta 

Lietvedības nodaļas vadītāja        B.Jēkabsone 

2024. gada 22. martā 

http://www.jelgava.lv/

